
 

 

       

ESTADO DO PARANÁ 
 

POLÍCIA MILITAR 
 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

EDITAL nº 2.352/2016-CRS 

 

CONVOCACAO PARA A POSSE 

- FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e na Portaria de Nomeação º 1162, de 17 de 

fevereiro, divulgada por meio do Edital nº 2.351/2016-CRS, resolve: 

        

  1. Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargo de Soldado PM, que 

ocorrerá no dia 22 de fevereiro de 2016, às 09:00 horas, no Auditório no Quartel do Comando 

Geral da PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1.401, bairro Rebouças, 

Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas, conforme Anexo Único do presente Edital. 

 
 2.  Para o candidato que não tome posse no prazo legal a Portaria de nomeação será 

tornada sem efeito. 

 

3. Orientar o candidato que leve caneta na cor azul para assinar o termo de Posse. 

 

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 18 de fevereiro de 2016. 

 

 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.352/2016 - CRS 
 
 

 

Nome RG Cargo RM 
Classificação 

Geral/Afro 

 Jeferson Thiago Ribeiro                   12.712.150-8 PM 4ª R.M 547 

 


